
COMUNE DI PETRONÀ
(Provincia di Catanzaro)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
N°299 del Registro
N°174 di Area

OGGETTO:

Attuazione indirizzo impartito con deliberazione n. 68 del
29.09.2021. Revoca, ex art. 21 quinquies della legge 241/1990 del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1
posto d'organico di Istruttore tecnico - Categoria "C", a tempo
indeterminato e part time al 50% - con riserva a favore dei
volontari delle forze armate (artt. 1014 e 678 del d.lgs. 66/2010).

L’anno  duemilaventuno addì  sette del mese di ottobre nell’AREA
AMMINISTRATIVA del Comune suddetto,

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso che con deliberazione n. 79 del 26.10.2020 della Giunta Comunale è stato
approvato Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022;

Preso atto che, con l’approvazione della predetta deliberazione è stata programmata,
nell’annualità 2020, l’assunzione di n. 1 Istruttore tecnico - Categoria “C”, a tempo
indeterminato e part time al 50% - con riserva a favore dei volontari delle forze armate
(artt. 1014 e 678 del d.lgs. 66/2010);

Dato atto:

che in ossequio alla predetta programmazione, con determinazione 266 del-

14/12/2020  è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura
di n. 1 posto d'organico di Istruttore tecnico - Categoria "C", a tempo indeterminato
e part time al 50%.;

che in data 12/01/2021, in esecuzione richiamata determinazione, veniva pubblicato-

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale – “Concorsi ed
Esami” il bando di concorso concernente l’oggetto con termine di presentazione
delle domande stabilito nelle ore 12,00 del trentesimo giorno successivo alla
pubblicazione;
in data 02/02/2021, veniva pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica-

Italiana – 4° Serie Speciale – “Concorsi ed Esami” avviso di rettifica relativo al
bando di concorso concernente l’oggetto con proroga del termine di presentazione
delle domande stabilito nelle ore 12,00 del trentesimo giorno successivo alla
pubblicazione;

Rilevato che, la Giunta Comunale, con deliberazione n. 68 del 29.09.2021. ha fornito
puntuale indirizzo al fine di provvedere:

alla revoca, ex art. 21 quinquies, della succitata selezione pubblica;-



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°299

all’indizione di una procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 –-

dando atto che sono già state espletate le procedure di cui all’art. 34 della
medesima disposizione legislativa - al fine di provvedere alla copertura del posto;

Richiamata, per intero, la suddetta deliberazione, a mezzo della quale sono stati
evidenziati i motivi di pubblico interesse che sconsigliano la prosecuzione dell’iter
concorsuale;

Visto il Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale del comune di
Petronà approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 13/07/2017;

Vista la Legge n. 241/1990, ed in particolare l’art. 21 quinquies, denominato “Revoca del
provvedimento”;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;
Dopo un approfondito esame dei regolamenti prima richiamati, nonché del bando di
concorso

DETERMINA

La premessa costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto;

Di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990, il concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 1 posto d'organico di Istruttore tecnico - Categoria “C”, a
tempo indeterminato e part time al 50% - con riserva a favore dei volontari delle forze
armate (artt. 1014 e 678 del d.lgs. 66/2010).

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento, anche mediante pubblicazione
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale – concorsi ed esami;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’ente.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso da eventuali interessati
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria, entro i termini stabiliti dal D.
Lgs 104/2010, Allegato 1, ovvero gg. 60, nonché innanzi al Presidente della Repubblica
entro il termine stabilito dal D.P.R. 1199/1971, ovvero gg. 120.

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 2 di 5



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°299

Il Responsabile dell'Area

F.to Dott. Alessandro Migliazza
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 3 di 5



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°299

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 4 di 5



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°299

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15

consecutivi dal      07-10-2021.

Data       23-10-2021      .

II Responsabile dell'Area

F.to Dott. Alessandro Migliazza
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 5 di 5


